
 
 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 

Výbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 489, e-mail: ivana.marsalkova@kraj-

lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 
 

Výpis usnesení č. 9 ze zasedání Výboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva 

Libereckého kraje konaného dne 18. 10. 2021 

usnesení č. 9/21/VKPPCR/85 

Výbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání  
 

v o l í  
ověřovatele zápisu pana Jaroslava Kořínka 

 

Hlasování: 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 
usnesení č. 9/21/VKPPCR/86 

Výbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání  

 
s c h v a l u j e   
program 9. řádného zasedání konaného dne 18. 10. 2021 

 
Hlasování: 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: Přijato 

 

usnesení č. 9/21/VKPPCR/87 

Výbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – Klášter dominikánů Jablonné v Podještědí, IČO: 18383807, se sídlem: 
Klášterní 33, 471 25  Jablonné v Podještědí o změnu závazných parametrů projektu „Obnova 

elektroinstalace a osvětlení baziliky minor sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném 
v Podještědí“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 
917 07 – Transfery, Obnova ohrožených památek v LK, oblast podpory: 7. Kultura, památková 

péče a cestovní ruch, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 146/20/ZK ze dne 
26. 5. 2020, 

 
s o u h l a s í  
1. se změnou názvu projektu „Obnova elektroinstalace a osvětlení baziliky minor sv. Vavřince 

a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“ na nový se zněním „Celková obnova baziliky 
sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“, 

 
2. se změnou termínu realizace projektu „Celková obnova baziliky sv. Vavřince a sv. Zdislavy 



Výpis usnesení č. 9. zasedání Výboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 18. 10. 2021 

2 

v Jablonném v Podještědí“ z 30. 11. 2021 na 31. 12. 2022, a s prodloužením termínu 

pro podání vyúčtování z 2. 12. 2021 na 2. 12. 2022, 
 

3. se změnou závazných parametrů projektu „Celková obnova baziliky sv. Vavřince 
a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“, z těchto: 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Silnoproudá elektrotechnika  kpl 1 

Silnoproudé osvětlení  kpl 1 

na tyto nové: 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

montáž dveří ocelový vnitřních jednokřídlých ks 1 

mříž z pororoštu z povětrnostně odolné oceli, na rámech 

z profilů JACKL 
ks 1 

 
4. se zvýšením celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl 

poskytovatele i min. podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 
 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

5.332.223,- 100,00 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 

900.000,- 16,88 % 

Vlastní zdroje příjemce1)                          

(min. podíl příjemce) 
4.432.223,- 83,12 % 

 

na tyto nové:  
 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

23.909.000,64 100,00 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje (max. podíl 
poskytovatele) 

900.000,- 3,80 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 
(min. podíl příjemce) 

23.009157,64 96,20 % 

 

5. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1171/2020 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova ohrožených památek v LK, oblast 

podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt „Obnova elektroinsta lace 
a osvětlení baziliky minor sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“, uzavřené 



Výpis usnesení č. 9. zasedání Výboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 18. 10. 2021 

3 

dne 26. 6. 2020 mezi Klášterem dominikánů Jablonné v Podještědí a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je změna závazných parametrů smlouvy, termínu pro ukončení realizace 
projektu, závěrečného vyúčtování projektu a změna celkových způsobilých výdajů 

 

a  d o p o r u č u j e   
materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

Přítomno:  Pro:  Proti:  Zdržel se:  Výsledek: přijato 

Přišel Ondřej Víteček 

Členové výboru o materiálu nehlasovali s tím, že navrhují jeho stažení z jednání zastupitelstva 
v říjnu, jeho doplnění a předložení na jednání zastupitelstva v listopadu.  

 

usnesení č. 9/21/VKPPCR/88 

Výbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost příjemce dotace – Města Česká Lípa, IČ 00260428, se sídlem nám. T. G. Masaryka č. p. 
1, 470 36 Česká Lípa, o změnu termínu realizace projektu „Oprava fasády Kavárny Union“ 

na jehož realizaci byly přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 235/21/ZK ze dne 
25. 5. 2021; 

 

s o u h l a s í  
1. se změnou termínu realizace projektu „Oprava fasády Kavárny Union“ z 15. 11. 2021 

na 30. 06. 2022, a s prodloužením termínu pro podání vyúčtování z 3. 12. 2021 na 19. 8. 
2022, 
 

2. se změnou závazných parametrů projektu „Oprava fasády Kavárny Union“ z těchto:  

Název parametru Jednotka Hodnota 

Oprava fasády m2 1000 

 
na tyto nové: 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Oprava fasády m2 800 

 
3. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1509/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava fasády 

Kavárny Union“, uzavřené dne 9. 7. 2021 mezi Městem Česká Lípa a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna závazných parametrů, termínu realizace a vyúčtování projektu,  

 

a  d o p o r u č u j e   
materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 



Výpis usnesení č. 9. zasedání Výboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 18. 10. 2021 

4 

Hlasování: 

Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

usnesení č. 9/21/VKPPCR/89 

Výbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost o prominutí odvodu, který byl uložen za porušení rozpočtové kázně – porušení 

povinnosti stanovené Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/2554/2016 ve výši 45.677 Kč,  
 

s o u h l a s í  
s prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků 

z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Občanské sdružení Větrov, z.s., IČO: 26588579, se 
sídlem Vysoké nad Jizerou 302, 512 11 Vysoké nad Jizerou, ve výši 45.677 Kč, tj. ve výši 100 
%  

 
a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

usnesení č. 9/21/VKPPCR/90 

Výbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání  
 

s o u h l a s í  
se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 337/21, kterým se  
1. navyšují nedaňové příjmy Libereckého kraje na rok 2021 o celkovou částku 6.791 Kč, a to: 

a) z titulu přijaté pokuty ve výši 5.000 Kč za přestupek proti památkovému zákonu 
b) z titulu přijaté úhrady nákladů řízení spojených s přestupkem ve výši 1.000 Kč, 

c) z titulu převodu finančních prostředků z depozitního účtu z akce odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu z minulých let ve výši 791 Kč, 

 

2. snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery – odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, specifický ukazatel 7805262001 s názvem „Statutární město Liberec – Rekonstrukce 

kaple Božího těla“ ve výši 1.209 Kč, 
 

3. a současně se navyšují výdaje, resp. zavádí se v kapitole 917 07 – Transfery – odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu nový specifický ukazatel 07806770000 s názvem 
„Finanční dar za nález historické sošky“ 8.000 Kč,  

 
a  d o p o r u č u j e   
materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 



Výpis usnesení č. 9. zasedání Výboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 18. 10. 2021 

5 

usnesení č. 9/21/VKPPCR/91 

Výbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého kraje po 
projednání  

 
s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 323/21, kterým se 

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2021 o částku 1.126.918 Kč 
poskytnutou Ministerstvem kultury ČR pro příspěvkové organizace resortu kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu v členění 

a) účelové neinvestiční prostředky s účelovým znakem 34 070 ve výši 848.918 Kč 

b) účelové neinvestiční prostředky s účelovým znakem 34 021 ve výši 278.000 Kč 

2) navyšují výdaje kapitoly 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu o částku 1.126.918 Kč, která je určena na jednotlivé akce: 

a) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Dokumentace a prezentace 
historické a současné produkce podmalby na skle v regionu v Pojizeří, ve výši 97.500 
Kč, ÚZ 34 070 

b) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Dotace na neinvestiční 
výdaje ke zmírnění negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii 

COVID – 19, ve výši 751.418 Kč, ÚZ 34 070 

c) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, František Kaván. Podmrak 
v Oblastní galerii Liberec, ve výši 278.000 Kč, ÚZ 34 021 

 
a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

Hlasování: 

Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

 

………………………………. 

Mgr. Daniel David 
místopředseda výboru Kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého 

kraje  
 
 

 
 
 

 

Liberec 18. 10. 2021 
Zapsala: Ivana Maršálková  

Tajemník výboru Kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého kraje  


